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Klingeberg, Arne

Von: Schultz, Catja im Auftrag von Beushausen, Bernd
Gesendet: Donnerstag, 15. Februar 2024 07:02
An: Klingeberg, Arne; Munke, Stephanie; Stellmacher, Mario
Betreff: WG: Anfrage Wohnraumversorgungskonzept der Stadt Alfeld

 

 

Von: Ute Bertram <bertram-ute@web.de>  

Gesendet: Mittwoch, 14. Februar 2024 21:49 

An: Beushausen, Bernd <Beushausen.Bernd@Stadt-Alfeld.de> 

Cc: Andreas Behrens <ab@abehrens.de>; Ute Bertram <bertram-ute@web.de>; Dirk Dräger <draeger-dirk@t-

online.de>; Sandra Flake <sandra.flake@arcor.de>; Volker Grasemann <Volker@dr-grasemann.de>; Sonja Maria 

Lehmann <sonja.lehmann@solecon.de>; Heike Lietz <heike.lietz@lietz-industrievertretungen.com>; Christian Voit 

<chrsvoit@gmail.com>; Sören von Nolting <svonnolting@gmail.com>; Oliver Wöhler 

<anwaltwoehler@googlemail.com>; Karsten Wussow <alfeld@karstenwussow.de> 

Betreff: Anfrage Wohnraumversorgungskonzept der Stadt Alfeld 

 

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,  

 

als Mitglied des Kreistages bin ich involviert in der Fortschreibung des Wohnraumversorgungskonzeptes aus dem 

Jahr 2017 des Landkreises Hildesheim.  Die Fortschreibung wird der Landkreis für seine Kommunen auf deren 

spezifischen Datengrundlagen vornehmen mit Ausnahme der Städte Hildesheim und Alfeld, weil diese demnach 

bereits eigene Konzepte erstellt haben. Ich vermute, das liegt daran, weil beide Städte Baugenehmigungsbehörde 

sind?  

 

Das Thema Wohnraumversorgung ist auch in unserer Stadt von Relevanz.  

Wir - Gruppe CDU/FDP-  bitten daher um Aufnahme des TOPs Wohnraumversorgungskonzept im betreffenden 

Fachausschuss, damit die Verwaltung über den Sachstand berichten kann. 

Dabei soll möglichst auch eine Einschätzung/ Ausblick auf die zukünftige Entwicklung für preisgünstigen Wohnraum 

gegeben werden.  

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Ute Bertram 

CDU-Kreistagsabgeordnete 

Ratsfrau der Stadt Alfeld 

Mail: bertram-ute@web.de 

Mobil: 0170-4950001 

 

 

 


